岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県公式ホームページの閲覧障害について

 下記のとおり、県公式ホームページが閲覧できない事象が発生しましたので、お知らせし

ます。

記

１ 事案の概要

・本日（5/2）16 時頃から 16時 40 分頃まで岐阜県公式ホームページの閲覧ができなくなる

事象が発生。

・なお、県と同じインターネット接続サービスを利用する県内の一部市町村においても同様

の事象が発生。

２ 原因

・県が利用するインターネット接続サービス事業者の障害

・詳細は確認中

３ 現在の状況

 ・16時 40分頃、岐阜県公式ホームページの閲覧ができることを確認

  ※ 今後、不安定な状況が発生する可能性があります。

令和７年５月２日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

情報システム課
情報システム管理監

杉山

内線 2721

直通 058-272-8153

ＦＡＸ 058-278-2596